



Dział ★ Kongresu Polonii

Przedmurze Czy Pomost

Artykuł Stefana Kisielewskiego, członka katolickiej grupy poselskiej Znak, będącej w obecnych warunkach...

Posel Kisielewski pisuje artykuły do katolickiego miesięcznika ZNAK i do katolickiego Tygodnika Powszechnego...

TECHNOKRACJA MŁODEGO POKOLENIA

Powiada, na podstawie dłuższych podróży po ośrodkach przemysłowych Polski współczesnej, że młode pokolenie...

Na tych głównie spostrzeżeniach opiera Kisielewski swe twierdzenie, że Polska, zamiast być przedmurzem i twierdzą...

PIERWSZY, NIESPEŁNIONY WARUNEK

Nie wchodzący w całość treści artykułu Kisielewskiego, ani nie będziemy rozpatrywać odpowiedzi i krytyk, jakie...

Podkreślić wszakże trzeba, że warunki, w jakich Kisielewski pisze, nie zezwalają na wolność słowa, ani na pełniejsze...

Może to niedopowiedzenia, ujęte w formułkę, którymi drażniła władzę komunistyczną, wywołują najczęściej...

PIERWSZE PRZEJAWY ZMIAN

Występ posła Kisielewskiego i zastrzeżenia, jakie wywołał wśród wolnych Polaków, nie są wszakże tematem...

Te prądy wypływają z myśli i uczuć Narodu Polskiego. Nie naradzą się rzeczą narzucać Polakom poglądy z daleka...

Wiemy tylko to: — że Polska może dla dobra świata i ludzkości spełnić obydwa zadania — i przedmurza chrześcijańskiej kultury Zachodu i Pomostu...

Dziedzictwo narodowe Polaków, ich tysiącletnie dzieje, ich związki duchowe z Zachodem nie dadzą się przekreślić...

I jeśli do polskiej humanistyki wkłada się dzisiaj technokracja, to fakt ten nikomu nie daje prawa do twierdzenia, że Polska wyzywa się roli Przedmurza Chrześcijaństwa...

WIELOWIEKOWE DOŚWIADCZENIA

A położenie geograficzne i doświadczenia dziejowe Polaków wskazują na to, że Polska może stać się pomostem, pośrednikiem i siłą pojednawczą...

Te wyposażenia intelektualne i dziejowe Polaków do stworzenia owego "pomostu" wyczuł przed laty znakomity dziennikarz amerykański, Edwin Lahey...

Jak to już podkreśliliśmy — pierwszym, zasadniczym, niezastąpionym ku temu warunkiem jest WOLNOŚĆ i NIEPODLEGŁOŚĆ POLSKI.

Dążenie do Polski prawdziwie wolnej, niepodległej, bezpiecznej w swoich granicach jest naczelnym zadaniem Kongresu Polonii Amerykańskiej...

Chcemy więc najpierw Polski wolnej. Bo wówczas — roztrąpną się patriotyczna i cnota obywatelska Polaków...

Wiece Wyborczy Gminy 178 ZNP

Odbędzie się w Piątek 17-go Lipca

Mocą uchwały Gminy 178 ZNP przyjętej na ostatnim posiedzeniu, Wiece Wyborczy Posłów do Sejmu 33-go ZNP w Gminie 178 ZNP odbędzie się w piątek, 17-go lipca...

Wszystkie grupy przynależne do Gminy 178 ZNP proszone są o wydelegowanie swych delegatów na Wiece Wyborczy jak i o zaopatrzenie ich w mandat. Poza tym zgodnie

Wiece Wyborczy Gminy 120 Z. N. P.

Odbędzie się Dzisiaj

Wybory Posłów i Posłanek na Sejm 33 Z.N.P. w Hartford, Conn., w Gminie 120-Z.N.P., odbędzie się w poniedziałek 6-go lipca o godzinie 8-jej wieczorem...

Każda Grupa proszona jest o zaopatrzenie swoich Delegatów i Delegatki wybranych na Wiece Wyborczy w mandat, podpisany przez Urzędników Grupy i zaopatrzone w pieczęć.

Zarząd Gminy 120-Z.N.P., usilnie prosi wszystkich Delegatów i Delegatki na Wiece Wyborczy o niezawodne i punktualne przybycie.

Każda Grupa proszona jest o zaopatrzenie swoich Delegatów i Delegatki wybranych na Wiece Wyborczy w mandat, podpisany przez Urzędników Grupy i zaopatrzone w pieczęć.

Wiece Wyborczy Gminy 79-iej Z. N. P.

Odbędzie się Dzisiaj

Zawiadamia się wszystkie Grupy przynależne do Gminy 79, że według Regulaminu przyjętego i zatwierdzonego przez Zarząd Centralny ZNP Gmina mocą uchwały przyjętej na regularnym posiedzeniu dn. 22 czerwca zwołuje Wiece Wyborczy w poniedziałek, 6-go lipca o godz. 7:30 wiecz. w sali Jedność pnr. 2300 So. Whipple ul.

Wiece Wyborczy Gminy 139 Z. N. P.

Odbędzie się We Środę, 15-go Lipca

Gmina 139 ZNP odbędzie swój Wiece Wyborczy w celu wybrania posłów na Sejm 33 w Hartford Conn., w środe, dnia 15 lipca, w sali siedzibowej, 2959 West 40-ta ulica punktualnie o godzinie 8-jej wieczorem. Gmina mocą uchwały przyjętej na regularnym posiedzeniu dnia 25-go czerwca wyznaczyła powyższą datę i miejsce wyborcze.

Wiece Wyborczy Gminy 41 Z. N. P.,

Odbędzie się We Środę, 8-go Lipca

Wybory na posłów i posłanki do Sejmu 33-go w Hartford, Conn., w Gminie 41 Z. N. P., odbędzie się w środe 8 lipca, 1959 r., o godzinie 7:30 wieczorem, w sali ob. J. Bartnika, 2110 N. Damen Ave., róg Charleston ul.

Wiece Wyborczy Gminy 186-iej Z. N. P.

Odbędzie się w Czwartek, 9-go Lipca

Zawiadamia się wszystkie Grupy wchodzące w skład Gminy 186, iż według Regulaminu przyjętego i zatwierdzonego przez Zarząd Centralny ZNP, Gmina mocą uchwały przyjętej na regularnym posiedzeniu dnia 26-go czerwca 1959 r., zwołuje Wiece Wyborczy w czwartek, 9-go lipca 1959 r., na godzinie 7:45 wieczorem, do sali Weteranów A. P., pnr. 1239 N. Wood ul.

Wiece Wyborczy Gminy 125 Z. N. P.

Odbędzie się w Piątek, 10-go Lipca

Wybory na posłów do Sejmu XXXIII w Gminie 125 ZNP odbędzie się w piątek, 10 lipca 1959 b o godzinie 7:30 wieczorem, w sali Polsko-Amerykańskiego Legionu pnr, 289 E. 159th w Harvey, Ill. Uprasza się o łaskawe i punktualne przybycie.

Wiece Wyborczy Gminy 2-iej Z. N. P.

Odbędzie się w Niedzielę, 12-go Lipca

Wybory na posłów do Sejmu XXXIII w Gminie No. 2 ZNP odbędzie się w niedzielę, dnia 12 lipca 1959 r., w dolnej sali Pułaskiego, 1715 S. Ashland ae., punktualnie o godz. 10-jej rano. Poczłtówki na wiece wyborczy Gminy nie będą wysyłane delegatom wybranym, zatem urzędnicy Grup powinni zawiadomić swych reprezentantów o dacie, miejscu i godzinie wieceu wyborczego.

Wiece Wyborczy Gminy 75-iej Z. N. P.

Odbędzie się w Niedzielę, 12-go Lipca

W wykonaniu uchwały powziętej na zebraniu w dniu 26-go czerwca, zwołuje się Wiece Wyborczy Gminy 75-iej, który odbędzie się w niedzielę, 12-go lipca, w sali Związku Klubów Matopolskich, 1401 W. Superior ul. Poczłtuki punktualnie o godzinie 10 przed południem.

Wiece Wyborczy Gminy 23-iej Z. N. P.

Odbędzie się w Piątek, 10-go Lipca

Na mocy uchwały ostatniego posiedzenia Gminy 23-iej ZNP zwołujemy delegatów z Grup na Wiece Wyborczy Posłów Gminy 23 do Sejmu 33-go ZNP na piątek 10-go lipca o godzinie 7:30 wiecz. do sali zwykłych posiedzeń, róg 88ej i Commercial Ave. w parafii N. P. N. M. P.

Wierzymy, że każda Grupa zastosuje się do regulaminu wyslanego przez Zarząd ZNP i w całości go wypełni. — Ludwik Witecki, prezes; Feliks Mencilwicz, sekr.

Wiece Wyborczy Gm. 177 ZNP

Odbędzie się w Piątek, 10-go Lipca

Gmina 177 ZNP odbędzie swój "Wiece Wyborczy", w celu wybrania posłów na Sejm 33ci w Hartford, Conn. w piątek, 10go lipca, w sali siedzibowej, 1001-03 N. Wolcott ulica, punktualnie o godzinie 8-jej wieczorem. Gmina mocą uchwały przyjętej na regularnym posiedzeniu, dnia 22go maja, wyznaczyła powyższą datę i miejsce wyborcze.

Wiece Wyborczy Gminy 80-iej Z. N. P.

Odbędzie się w Piątek, 17-go Lipca

Zawiadamia się wszystkie Grupy wchodzące w skład Gminy 80, iż według Regulaminu przyjętego i zatwierdzonego przez Zarząd Centralny ZNP, Gmina mocą uchwały przyjętej na regularnym posiedzeniu dnia 26-go czerwca 1959 roku zwołuje Wiece Wyborczy na piątek, 17 lipca 1959 roku, na godzinie 8-mą wieczorem do sali im. Adama Mickiewicza, 3310 S. Morgan ul.

Każda Grupa jest proszona o zaopatrzenie w mandat swoich delegatów z podpisem urzędników i z pieczęcią, którą ma być doręczony Komitetowi Mandatów Wieceu Wyborczego Gminy.

FIRST CONTEST

50 Anniversary Special Prize!

SPECIAL PRIZE

TRIP TO POLAND The Polish Daily Zgoda ANNOUNCES

50th ANNIVERSARY CONTEST

SPECIAL PRIZE

ROUND TRIP TICKET TO WARSAW, POLAND

VIA SABENA BELGIAN WORLD AIRLINES

Contest open to all readers of the Polish Daily Zgoda

The reader who receives the most yearly Subscriptions to the Polish Daily Zgoda will win a round trip to Poland via Sabena Belgian Airlines. Minimum subscriptions to qualify for the special prize 150 annual subscriptions.

Coupon form for contest registration with fields for name, address, city, state, and contest number.

Contest begins Sept. 15, 1958, closes July 31, 1959

Formuła Na Astmę Przepisywana Najczęściej Przez Lekarzy — Do Nabycia Teraz Bez Recepty

Zatrzymuje Ataki w Minutach... Pozostawia Ulgę na Godziny!

New York, N. Y. (Specjalnie) — Formuła na astmę przepisywana najczęściej przez lekarzy — do nabycia bez recepty dla cierpiących na astmę.

Medyczne badania udowodniły że ta formuła zatrzymuje ataki astmy w minutach i daje godziny swobody od nawrotu bolesnych spazmów astmy.

Formuła ta jest tak skuteczna, że jest naczelną receptą lekarzy na astmę — tak bezpieczna, że obecnie można ją sprzedawać — bez recepty — w małych tabletkach, zwanych "Primateno".

Wiece Wyborczy Gm. 148 Z. N. P.

Odbędzie się w Środę, 8-go Lipca

Wiece Wyborczy posłów i posłanek do Sejmu 33-go ZNP, oraz Nominatów na Komisarza i Komisarzkę w Gminie 148-iej ZNP, odbędzie się w środe dnia 8-go lipca b.r., o godz. 8:00 wieczorem punktualnie, w sali św. Stanisława B.M., pnr., 2318 N. Lorel ulica w Cragin.

Sprawa Wieceu Wyborczego Sejmu 33-go ZNP, to nadzwyczaj ważna-bardzo ważna w dzisiejszych czasach, tak dla Wychodźstwa polskiego w Ameryce jak i też — Polski i wogóle!

Sejm 33-ci ZNP, to nie będzie takim zwyczajnym tylko zjawiskiem. Sejm ten będzie trochę więcej jak poprzednie Sejmy ZNP. Przeto powinniśmy i musimy wybrać dobrą Reprezentację a tak zwanych posłów i poselki.

Przeto dalej, mamy dużo spraw i to w wielkiej miary do omówienia, przedyskutowania a w końcu powierzenia im, co Gmina 148-ma ZNP i cały ZNP, się spodziewa od nich.

Zarząd Gminy 148-iej ZNP, z p. Prezesem J. Potaczkim na czele, prosi wszystkie przynależne Grupy do Gminy 148-iej ZNP, aby przysłały swoich delegatów i delegatki na wspomniany powyżej Wiece Wyborczy.

Mamy nadzieję, że dużo ważnych spraw się załatwi i

9 Gubernatorów U. S. A. w Kijowie

Moskwa, (UPI) — Dzień wieceu gubernatorów amerykańskich, w tej liczbie gubernatora z Illinois, przybyły wczoraj do Kijowa na zwiedzienie miasta podczas sweturty po ZSSR.

ASTMA

Gorączka Sienna, Kaszel Szpitalny i lekarze wynaleźli ostatnio nową formułę, zwaną "DECHA" na różne przypadki astmy, gorączki siennej, bóle głowy z powodu sinus i kaszlu. Tabletki DECHA wstrzymują ból i kichanie przy astmie i gorączce siennej w 15 minutach, oraz dają ulgę na ciężkie oddychanie i wstrzymują kaszel w kilku zaledwie godzinach.

Wiece Wyborczy Gminy 3 Z. N. P. Odbędzie się w Piątek, 10-go Lipca

Zawiadamiamy delegatów i delegatki grup przynależnych do Gminy 3 Z.N.P., że podług zapadłej uchwały na posiedzeniu Wiece Wyborczy zwołuje się na Piątek dnia 10-go lipca, na godzinie 7:30 wieczorem...

Wiece Wyborczy Gminy 128 Z. N. P. Odbędzie się w Poniedziałek 13 Lipca

Stosownie do Regulaminu Wiece Wyborczego, zatwierdzonego przez Zarząd Centralny ZNP, i uchwały na regularnym posiedzeniu Gminy z dn. 5-go czerwca, Gmina 128 Z. N. P. zwołuje Wiece Wyborczy na posiedzialek 13-go lipca...

Wiece Wyborczy Gm. 91 ZNP Odbędzie się w Czwartek 16-go Lipca

Zawiadamia się wszystkie Grupy przynależne do Gminy 91-ej ZNP, iż Wiece Wyborczy Gminy 91-ej ZNP odbędzie się w czwartek 16-go lipca, 1959 r., w celu wybrania posłów na Sejm 33-ci w Hartford, Conn., który odbędzie się od 20-go do 25-go września...

Wiece Wyborczy Gminy 34 Z. N. P. w Niedzielę, Dnia 19-go Lipca

Wiece Wyborczy Posłów do Sejmu 33 w Gminie 34 ZNP odbędzie się w niedzielę, 19-go lipca 1959 r., o godzinie 3-jej po południu w sali Stow. Domu Polskiego, 11935-39 So. Michigan Ave. Prosimy Grupy o zastosowanie się do regulaminu...

Apel Koła S. P. K. Chicago

Zarząd Stow. Polskich Kombatantów Koło Chicago podaje do wiadomości wszystkich członków i członkiń, że w niedzielę, 13 lipca, br., odbędzie się w ogrodzie Pilsen Park (przy zbiegu ulic 26 i Albany) doroczny piknik...

Chic. Rada Szkolna Urządza Egzamin Dla Weteranów

Chicago's Rada Edukacyjna ogłosiła wiadomość, że urządza ona egzamin dla weteranów, byłych wojskowych, którzy mogą po sprawdzeniu wiadomości otrzymać za świadectwa potrzebne do uzyskania promocji w pracy...

Oto WSPANIAŁA POWIEŚĆ na tle życia społeczności polsko-amerykańskiej pióra znakomitego pisarza i feljtonisty PIOTRA YOLLESA "CIERNIE" Powieść "Cierń" zamawiać można pisząc: CENA \$3.50



PAPIEŻ POPARŁ CAŁKOWICIE RZĄD De GAULLA. — Prezydent Francji, De Gaulle złożył omedal wizytę Papieżowi Janowi XXIII w Watykanie, któremu podarował pięknie wykonane wydanie Biblii. Papież odznaczył De Gaulle Najwyższym Orderem Supreme Order of Christ i wyraził zapewnienie, że Kościół Katolicki popiera rząd Gen. De Gaulle.

Park Tysiąclecia Nad Gopłem

Poznań. (P) — Ogromny Park Tysiąclecia o powierzchni 6 tysięcy hektarów powstanie w rejonie jednego z najpiękniejszych jezior w Polsce jezior — Gopla.

Sześćsetlecie Pakości

Inowrocław. (P) — W końcu września tego roku miasteczko Pakości (powiat Inowrocław) uroczysto obchodzić będzie 600-lecie swego istnienia.

Wiktoria Cisek

(Z DOMU WAWRZASZEK) członkini Bractwa Niewiast Różańca św. i Tow. św. Jadwigi, Gr. 30 Zjed. Polek w Am., po długiej i ciężkiej chorobie, pożyła się w tym świecie, opatrzona św. Sakramentami, dnia 5-go lipca 1959 roku, o godzinie 3:10 po południu, w podszym wieku. Zmieszkiwała pnr. 12248 So. Union Ave.

Merilyn F. Grochecki

nagle, pożyła się w tym świecie, opatrzona św. Sakramentami, dnia 3-go lipca, 1959 roku o godzinie 11:30 w nocy, przeżywszy lat 21.

Katarzyna Kamykowska

(Z DOMU KUKULKA) Członkini Bractwa Niewiast Różańca św. przy par. św. Jana Chrzciciela, Tow. św. Władysława Nr. 418 ZPRK., Tow. św. Jadwigi Grupa 154 Zw. Polek w Amer. i Royal Neighbors of America Camp 8118, po ciężkiej chorobie, pożyła się w tym świecie, opatrzona św. Sakramentami, dnia 4-go lipca, 1959 roku, o godzinie 6:45 wieczorem, w podszym wieku. Zmieszkiwała pnr. 15743 Halsted St., Phoenix III.

Katarzyna Kamykowska

Pogrzeb odbędzie się w środę dnia 8-go lipca o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 834-38 N. Ashland Ave. do kościoła św. Trójcy, a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha na parcelę familijną.

Zawiadomienie

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańszy ojciec, brat i dziaduszek nasz, ś.p. Antoni Przyborowski (małż ś.p. Michalina, z domu Szarblewskiej) po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, pożyła się w tym świecie, opatrzony św. Sakramentami, dnia 5-go lipca, 1959 roku, o godzinie 12:25 po południu, w podszym wieku. Zmieszkiwał pnr. 2835 So. Christiana Ave.

Małgorzata Wiśniewska

(z domu Goralewska) po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, opatrzona św. Sakramentami pożyła się w tym świecie dnia 3-go lipca 1959 roku o godzinie 7:15 rano, w podszym wieku. Zmieszkiwała pnr. 3222 So. Morgan ul.

Piotr P. Banach

(OJCIEC S. P. ZOFII) członek Tow. Ks. Augusta Kordeckiego, Grupa 353 ZNP, po długiej chorobie, pożyła się w tym świecie, opatrzony św. Sakramentami, dnia 3-go lipca, 1959 roku, o godzinie 5:15 po południu, przeżywszy lat 73. Zmieszkiwał pnr. 5144 S. Rockwell ul.

Ferdynand J. Rataj

nagle pożyła się w tym świecie, opatrzony św. Sakramentami, dnia 3-go lipca, 1959 roku, o godzinie 10:30 wieczorem w średnim wieku. Zmieszkiwał w Addison, Ill.

Franciszek Milewski

(małż ś.p. Władysławy) po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami, pożyła się w tym świecie dnia 4-go lipca 1959 roku, o godzinie 8:30 wieczorem w starszym wieku. Zmieszkiwał pnr. 4104 W. 25-a ulica.

Jan Banach

członek Tow. Dzwon Zygmunta, Grupa 1979 Z.N.P.; Klubu Syrena i Klubu Pinczowian, po krótkiej chorobie, pożyła się w tym świecie, opatrzony św. Sakramentami, dnia 3-go lipca, 1959 roku, o godzinie 10:40 rano, w starszym wieku. Zmieszkiwał pnr. 5102 Archer Ave.

Franciszek Milewski

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańszy ojciec, brat, dziaduszek i szwagier nasz ś.p.

Jan Banach

członek Tow. Dzwon Zygmunta, Grupa 1979 Z.N.P.; Klubu Syrena i Klubu Pinczowian, po krótkiej chorobie, pożyła się w tym świecie, opatrzony św. Sakramentami, dnia 3-go lipca, 1959 roku, o godzinie 10:40 rano, w starszym wieku. Zmieszkiwał pnr. 5102 Archer Ave.

Alfred De Larisch, Jr.

(TROMBA) (SYN S.P. ALFREDA, SR.) Nagle pożyła się w tym świecie, opatrzony św. Sakramentami, dnia 5-go lipca, 1959 roku, o godzinie 2:50 w nocy, przeżywszy lat 42. Zmieszkiwał pnr. 6839 Milwaukee Ave., Niles, Ill.

Chicagojanie Komendantem

Naczelnym komendantem grupy wojennych okrętów i łodzi podwodnych Floty Stanów Zjednoczonych, jaka w tych dniach bawi na jeziorze Michigan, w rejonie Chicago — jest rodowity Chicagojanie, wiceadmirał, Edmund B. Taylor.

George Albert Stanek

Weteran 1-szej Wojny Światowej. Członek Woodrow Wilson Post No. 3 P. L. of Am., po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, nagłe pożyła się w tym świecie, dnia 3-go lipca, 1959 roku, o godzinie 8-jej wieczorem, przeżywszy lat 61. Zmieszkiwał pnr. 1919 W. 21st Street.

Leokadia Majerowska

członkini Tow. Św. Apolonii Nr. 123 ZPRK. i Tow. Młoda Polska, Grupa 388 Zw. Polek w Amer.; po długiej chorobie, pożyła się w tym świecie, opatrzona św. Sakramentami, dnia 3-go lipca, 1959 roku, o godzinie 10:25 rano w podszym wieku.

Jan Banach

członek Tow. Dzwon Zygmunta, Grupa 1979 Z.N.P.; Klubu Syrena i Klubu Pinczowian, po krótkiej chorobie, pożyła się w tym świecie, opatrzony św. Sakramentami, dnia 3-go lipca, 1959 roku, o godzinie 10:40 rano, w starszym wieku. Zmieszkiwał pnr. 5102 Archer Ave.

Alfred De Larisch, Jr.

(TROMBA) (SYN S.P. ALFREDA, SR.) Nagle pożyła się w tym świecie, opatrzony św. Sakramentami, dnia 5-go lipca, 1959 roku, o godzinie 2:50 w nocy, przeżywszy lat 42. Zmieszkiwał pnr. 6839 Milwaukee Ave., Niles, Ill.

Jan Banach

członek Tow. Dzwon Zygmunta, Grupa 1979 Z.N.P.; Klubu Syrena i Klubu Pinczowian, po krótkiej chorobie, pożyła się w tym świecie, opatrzony św. Sakramentami, dnia 3-go lipca, 1959 roku, o godzinie 10:40 rano, w starszym wieku. Zmieszkiwał pnr. 5102 Archer Ave.

Alfred De Larisch, Jr.

(TROMBA) (SYN S.P. ALFREDA, SR.) Nagle pożyła się w tym świecie, opatrzony św. Sakramentami, dnia 5-go lipca, 1959 roku, o godzinie 2:50 w nocy, przeżywszy lat 42. Zmieszkiwał pnr. 6839 Milwaukee Ave., Niles, Ill.

Alfred De Larisch, Jr.

(TROMBA) (SYN S.P. ALFREDA, SR.) Nagle pożyła się w tym świecie, opatrzony św. Sakramentami, dnia 5-go lipca, 1959 roku, o godzinie 2:50 w nocy, przeżywszy lat 42. Zmieszkiwał pnr. 6839 Milwaukee Ave., Niles, Ill.

NAGROBKA Lub POMNIKA Udajcie się Do CZARNIKA

naprzeciw Cmentarza Zmartwychwstania Jest to jedyna polska firma Przy CMENTARZU Otwarte w Niedziele i Święta P. O. Box 333 Argo, Ill. Tel. GLOBE 8-4443

Edward W. Czaplinski

(OJCIEC S.P. TADEUSZA) (Właściciel Harmony Hall) Członek Tow. Zientek Post No. 419 A. L., Tow. Town of Lake, Post No. 7 P. L. A. V., Tow. Majora Idzikowskiego, Gniazdo 866 Sokółstwa Polskiego, Tow. Bolesława Chrobrego, Nr. 340 Unit 866 w Ameryce, Tow. Town of Lake, Grupa 2635 Związku Nar. Pol. i Klubu Obywatelskiego 12-tej Wardy, nagłe pożyła się w tym świecie, opatrzony św. Sakramentami, dnia 5-go lipca, 1959 roku, o godzinie 8-jej rano, w starszym wieku. Zmieszkiwał pnr. 4558 S. Talman ulica.

George Albert Stanek

Weteran 1-szej Wojny Światowej. Członek Woodrow Wilson Post No. 3 P. L. of Am., po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, nagłe pożyła się w tym świecie, dnia 3-go lipca, 1959 roku, o godzinie 8-jej wieczorem, przeżywszy lat 61. Zmieszkiwał pnr. 1919 W. 21st Street.

Leokadia Majerowska

członkini Tow. Św. Apolonii Nr. 123 ZPRK. i Tow. Młoda Polska, Grupa 388 Zw. Polek w Amer.; po długiej chorobie, pożyła się w tym świecie, opatrzona św. Sakramentami, dnia 3-go lipca, 1959 roku, o godzinie 10:25 rano w podszym wieku.

Jan Banach

członek Tow. Dzwon Zygmunta, Grupa 1979 Z.N.P.; Klubu Syrena i Klubu Pinczowian, po krótkiej chorobie, pożyła się w tym świecie, opatrzony św. Sakramentami, dnia 3-go lipca, 1959 roku, o godzinie 10:40 rano, w starszym wieku. Zmieszkiwał pnr. 5102 Archer Ave.

Alfred De Larisch, Jr.

(TROMBA) (SYN S.P. ALFREDA, SR.) Nagle pożyła się w tym świecie, opatrzony św. Sakramentami, dnia 5-go lipca, 1959 roku, o godzinie 2:50 w nocy, przeżywszy lat 42. Zmieszkiwał pnr. 6839 Milwaukee Ave., Niles, Ill.

Jan Banach

członek Tow. Dzwon Zygmunta, Grupa 1979 Z.N.P.; Klubu Syrena i Klubu Pinczowian, po krótkiej chorobie, pożyła się w tym świecie, opatrzony św. Sakramentami, dnia 3-go lipca, 1959 roku, o godzinie 10:40 rano, w starszym wieku. Zmieszkiwał pnr. 5102 Archer Ave.

Alfred De Larisch, Jr.

(TROMBA) (SYN S.P. ALFREDA, SR.) Nagle pożyła się w tym świecie, opatrzony św. Sakramentami, dnia 5-go lipca, 1959 roku, o godzinie 2:50 w nocy, przeżywszy lat 42. Zmieszkiwał pnr. 6839 Milwaukee Ave., Niles, Ill.

Katarzyna Pociask

(z domu Sowa) członkini Bractwa Niewiast Różańca św. Róży 6-jej i Tow. Synowie Wolności Gr. 694 ZNP, po krótkiej chorobie, opatrzona św. Sakramentami, pożyła się w tym świecie dnia 4-go lipca 1959 roku, o godzinie 11:30 rano w średnim wieku. Zmieszkiwała pnr. 856 N. Ashland Ave.

Edward W. Czaplinski

(OJCIEC S.P. TADEUSZA) (Właściciel Harmony Hall) Członek Tow. Zientek Post No. 419 A. L., Tow. Town of Lake, Post No. 7 P. L. A. V., Tow. Majora Idzikowskiego, Gniazdo 866 Sokółstwa Polskiego, Tow. Bolesława Chrobrego, Nr. 340 Unit 866 w Ameryce, Tow. Town of Lake, Grupa 2635 Związku Nar. Pol. i Klubu Obywatelskiego 12-tej Wardy, nagłe pożyła się w tym świecie, opatrzony św. Sakramentami, dnia 5-go lipca, 1959 roku, o godzinie 8-jej rano, w starszym wieku. Zmieszkiwał pnr. 4558 S. Talman ulica.

George Albert Stanek

Weteran 1-szej Wojny Światowej. Członek Woodrow Wilson Post No. 3 P. L. of Am., po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, nagłe pożyła się w tym świecie, dnia 3-go lipca, 1959 roku, o godzinie 8-jej wieczorem, przeżywszy lat 61. Zmieszkiwał pnr. 1919 W. 21st Street.

Leokadia Majerowska

członkini Tow. Św. Apolonii Nr. 123 ZPRK. i Tow. Młoda Polska, Grupa 388 Zw. Polek w Amer.; po długiej chorobie, pożyła się w tym świecie, opatrzona św. Sakramentami, dnia 3-go lipca, 1959 roku, o godzinie 10:25 rano w podszym wieku.

Jan Banach

członek Tow. Dzwon Zygmunta, Grupa 1979 Z.N.P.; Klubu Syrena i Klubu Pinczowian, po krótkiej chorobie, pożyła się w tym świecie, opatrzony św. Sakramentami, dnia 3-go lipca, 1959 roku, o godzinie 10:40 rano, w starszym wieku. Zmieszkiwał pnr. 5102 Archer Ave.

Alfred De Larisch, Jr.

(TROMBA) (SYN S.P. ALFREDA, SR.) Nagle pożyła się w tym świecie, opatrzony św. Sakramentami, dnia 5-go lipca, 1959 roku, o godzinie 2:50 w nocy, przeżywszy lat 42. Zmieszkiwał pnr. 6839 Milwaukee Ave., Niles, Ill.

Jan Banach

członek Tow. Dzwon Zygmunta, Grupa 1979 Z.N.P.; Klubu Syrena i Klubu Pinczowian, po krótkiej chorobie, pożyła się w tym świecie, opatrzony św. Sakramentami, dnia 3-go lipca, 1959 roku, o godzinie 10:40 rano, w starszym wieku. Zmieszkiwał pnr. 5102 Archer Ave.

Alfred De Larisch, Jr.

(TROMBA) (SYN S.P. ALFREDA, SR.) Nagle pożyła się w tym świecie, opatrzony św. Sakramentami, dnia 5-go lipca, 1959 roku, o godzinie 2:50 w nocy, przeżywszy lat 42. Zmieszkiwał pnr. 6839 Milwaukee Ave., Niles, Ill.

